
KIC２０１８０８２３ 

平成３０年８月２３日 

各位 

一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 下森 康玄 

平成３０年９月度例会のご案内 

 

 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話

になっております。早速ですが平成３０年９月度例会を下記にて開催致します。 

 

今回の特別講演は、（株）教育情報サービス 代表取締役 荻野次信 (おぎのつぐ

のぶ) 様に「地方から世界へ～小さな企業の大きな挑戦～」という演題にてご

講演いただくことになりましたので、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

（株）教育情報サービスは、発展途上国を中心とした脆弱なネット環境にある

海外の国でも e-ラーニングを使って学習できるようシステム・ICT 支援を行っ

ており、また、みやざき COC＋事業では、受講生がいつでもどこでもスマホや

PC で受講できる「宮崎授業配信システム」を構築されています。 

 

また、JICA 中小企業海外展開支援事業では、2014 年、2017 年バングラデ

シュに続き、ケニアでの「案件化調査」にも採択され、都城高専が幹事校とな

り実施するモンゴル高専生インターンシップ事業の受入企業にもなって頂いて

おります。 

 

荻野社長は、20 年近くに渡り英語教諭を経験した後、同僚と教え子の 3 人で

起業、その後「九州未来アワード」（2015 年）、「宮崎中小企業大賞」（2016

年）、九州ニュービジネス大賞表彰（奨励賞）」（2018 年）を受賞するなど、宮

崎で最も元気のある企業の一つとなっており、地元宮崎を強く意識しながら海

外展開事業に取り組まれており、まさにグローカルを地で行く企業です。 

 

宮崎の多くの企業は、人材不足に悩んでいますが、その様な中、人材募集をし

なくても履歴書が送られてくるという（株）教育情報サービスの荻野社長にご

講演をお願いします。 

 

 



記 

 

日 時：平成３０年９月１０日（月）１８：００～１９：００ 

（１）講 演 会：１８：００～１９：００ 

      講 師：株式会社 教育情報サービス 代表取締役 荻野次信 様 

 

（２）交 流 会：１９：１０～２１：００ 

会 費：５,０００円（交流会参加者のみ） 

 

場 所：ホテル 中山荘 （都城市松元町３−２０：℡0986-23-3666） 

西都城駅から徒歩で３分 http://www.nakayamasou.co.jp/access/ 

以上 

 

平成３０年９月度例会（２０１８.９.１０（月）開催）参加申込書 

 

会社名/学校名/官庁名：                                                  

 

特別講演会  交流会 

氏 名：                   （   ）  （   ）○×をお書きください  

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

※ 出欠の返事は、９/３（月）までにお願い致します。 

 

※ 会場の都合により申込多数の場合には、先着順で締め切らせて頂く場合があ

りますので、お早めにお申し込み下さい。 

 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席

をお願い申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp: 


